
C/ San Martín de Porres nº 6, planta 3ª
28035 - Madrid
    91 370 04 15
    ucagap@salud.madrid.org

2.2a

RESOLUCIÓN INICIO DE EXPEDIENTE

Resolución del Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del 
Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone el inicio del expediente de contratación 
administrativa A/SUM-048637/2021

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes y vista la propuesta formulada por Departamento promotor, en la que se 
manifiesta la necesidad de tramitar nuevo expediente para la contratación de “Suministro de cajas 
apilable, módulos para diverso material y portarrollos de papel para camillas con destino a los Centro 
de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atencion Primaria.”.

RESUELVO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación A/SUM-048637/2021
denominado “Suministro de cajas apilable, módulos para diverso material y portarrollos de 
papel para camillas con destino a los Centro de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial 
de Atencion Primaria.” mediante procedimiento abierto simplificado abreviado cuyo presupuesto 
base de licitación asciende a 53.142,96€ IVA incluido.

Motivación de la necesidad del contrato:

El material objeto de este expediente (cajas de plástico) cubrirán las necesidades de ordenación y 
colocación del material sanitario y no sanitario en los almacenes, así como de la medicación de los 
botiquines (cajetines) en las salas de urgencias o curas de todos los centros de salud y consultorios 
de la Comunidad de Madrid. Por otro lado, la adquisición de portarrollos de papel camilla permitirá la 
dispensación de papel que por salud e higiene resulta conveniente para proteger las camillas 
ubicadas en las consultas de atención primaria.

Madrid, 

El Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre

(BOCM nº 222de 17 de septiembre de 2021)






mailto:ucagap@salud.madrid.org
50036382C
Rectángulo

50036382C
Rectángulo


		2021-12-17T10:00:42+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




